J. CroQuErT.

Saint-Francois, que j@ fais la présente donation & ma bonne ville d

Braine-le-Comte. » Acte de donation en date du 20 juin 1865, au n'ot‘(z

des Hospices civils de Braine-le-Comte. Cf. Vior. SaLiz No,r;ce ;w l1
JEZ *le

couvent des Seeurs Récollectines, p. 45.

(1) Cette somme était payable en assignats; 200,000 fr. en assior
n'équivalaient & cette épogue qu'a environ 2,000 fr. en nllmél'a}reo 5

‘rege quem a dicto comite

PIECES JUSTIFICATIVES

Walter de Braine, chevalier, chételain de Binche, fonde une
chapellenie au Ploich dans la paroisse de Braine et assigne A
sa dotation, des rentes sur le fief de Gammerages.

5 aout 1242

Walterus de Brania, miles, castellanus de Binchio, universis tam
futuris quam presentibus, presentes litteras visuris in perpetuum.
Noverit universitas vestra quod cum ego in manso meo apud Ploich,
in parochia de Brania capellaniam de novo construerem, quindecim
libratas annui redditus de consensu et voluntate illustris viri domini
mei Th. Flandrie et Haonie comitis ad census feodi mei de Gaume-
sub homagio fidelitatis possideo ad opus
dicte capellanie assignavi, ad dictos census de Gaumerege, in festo
beati Remigii eapite octobris centum solidos; in festo beati Stephani
subsequente centum solides, et in festo Nativitatis beati Johannis
Baptiste subsequente proximo residuos centum solidos singulis annis
pre omnibus aliis redditibus capiendos. Et si contingeret quod dicta
pecunie sumimna non esset pretaxatis terminis persoluta et ego super
solvendo forem requisitus, si post requisitionem factam, per meam
negligentiam solutio tardaretur, dominus Cameracensis Episcopusme
vel meum heredem ad solutionem dicte pecunie compellerct faciendam.
Constructioni autem dicte capellanie capitulum beate Waldetrudis
Montensis in cujus personatu dicta capellania consisfit et presbiter
parochialis loci suum plenum prebuerunt consensum, jure parochiali

&
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et juribus dicti capituli Montensis in omnibus salvis. Kst
s(.:iendum quod prefate capellanie capellanus si vocatus Eue;ist o
bitero 'parochiali de Brania, tenetur eum juvare in confessia I?II;BS-
paro.ch-xanorum andiendis, quoquo anno per quindenam in ?im &
Domini et per tres septimanas in Quadracesima, ad b a.t_ventu
dicti presbiteri de Brania dum tamen anteti{a ; 1 5 momtwl?e_m
dicte capellanie integraliter salvo et ab ipso c];w;;l;i??r:gl’ .‘:iEI‘VJ.clO
obstante vocatione sive submonitione prefata, I}\Iec est ere:n 0_,t:10n
dum quqd prenominatum capitulum beate Waldetrudis Ed emndJ .
capellanie collatio spectare dinoscitur de jure sui patr i
prima vice et quoties vacaverit confer i S
quamdiu vixero ad precem meam; post meum vero decess
heres vel successor, quicumque fuerit, nullum jus i fa n-1-‘311,5
capellanie poterit reclamare, sed collajtio et ju Jtstm b c!mte
pre_dictum montense capitulum libers perti‘}nesbito gl': :Snfel‘endl =
satis dicte capellanie quandocumque instituetux: inpeaaggsl%utem
jurabit se servaturum predicto Montensi capitulo et presb;;rate;n
Brania parochiali. In eorum vero que dicta sunt perpetuam memo:ia .
et testimonium, presentes litteras sigilli mei munimine roborav?
Datum feria tercia post festum beati Petri ad vinéula, anno me cc;
quadragesimo secundo, mense augusto.
Orig. sur parchemin, avec traces de sceau. Sur le

dos: De capellania dou Ploich. Archives de I'Etat

4 Mons. Fonds du chapitre de Sainte-Waudru, titre

coté: Braine-le-Comte, no 2.

re eam tenetur persone ydonee

I

'Le chapitre de Sainte-Waudru institue une chapellenie per-
petuelle dans I’église de Saint-Géry a Braine-le-Comte.

4 julllet 1254

Prepo's:tus: decana, totumque beate Waldedrudis Montensis capitu-
lam, umv?rms Christi fidelibus presentes litteras visuris vel audituris
ete-rnam in Domino salutem. Ea que ad honorem Dei pro saluts;
ammgrum statuuntur, ne processu temporis elabantur, ,merité sunt
seripterum perempnitati commendanda. Ea propter notum facimus
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vestre universitati quod nos pro eo quod ecclesia beati Gaugerici in
Brania Comitis, pro effrenata multitudine personarum utriusque sexus
nimium erat onerata, ad cujus regimen, utile videbatur dari aliquod
adjutorium sacerdoti, consentimus, volumus et statuimus guod in
eadem ccelesia parochiali. capellania sit perpetua ad altare quod est
in medio dicte ecclesie parochialis, ad quam deserviendam a nobis
scilicet dicto capitulo patrono dicte .parochialis ecclesie, persona
ydonea cum vacabit, presentabitur in perpetuum, qui mediante corpo-
rali juramento pro tempore quo dicte capellanie deserviet, nobis capi-
tulo fidelitatem juret et redditibus... . (1) deputatis contentus nichil in
oblationihus. visitationibus. decimis grossis vel minutis percipiet, et
singu(lis diebus) in ortu solis missam celebrabit. nisi canonicum
habuerit impedimentum, ad altare quod est in medio templi, nisi
diebus dominicis et sollempnibus quibus celebrare teneatur prius
oblationem misse parochialis. Item, dictus capellanus diebus sollemp-
nibus, horis canonicis tenebitur interesse. Qui etiam preshytero paro-
chiali subveniat in adventu Natalis Domini, in Quadragesima et quin-
decim diehus ante Pentecostem quinque ct quoeiensque ab ipso presby-
tero parvochiali fucrit requisitus in confessionibus audiendis et
penitentiis injungendis, et hec in sua impositione juret se facturum et
fideliter servaturum. In cuius rei testimoninm et munimen presentem
paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum et actum
anno Domini mo cco lo quarto, sabbato post festum apostolorum
Petri et Pauli, mense julio.
Orig. sur parchemin, sceau détruif. Archives de
I'Etat & Mons. Chapitre de Sainte-Waudru, titre
coté : Rraine-le-Comte, no 8.

.

11

Nicolas, évéque de Cambrai, confirme I'institution de la cha-
pellenie qui précéde.

7 décembre 12534